Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 096/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo no sentido de autorizar a
Secretaria de Obras e Urbanismo a proceder a construção de galerias na Rua do Campo,
Bairro Rio Una, nesta cidade.

JUSTIFICATVA

     Os moradores reclamam do problema de vazão da enxurrada,
em especial quando chove muito. A galeria promoverá a drenagem correta da via,
evitando doenças e trazendo segurança aos moradores, para evitar alagamentos em
tempos de chuva forte e viabilizar o trânsito, tanto dos pedestres como dos condutores
de veículos.
     Ante o exposto, atento às necessidades da população,
apresento este Requerimento e solicito o apoio da Administração Municipal para a
realização da medida solicitada.

    Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 15 de junho
de 2021.

                                  Manoel José Gomes Ferreira – Nel do Peixe
VREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE